[۳]

بعد از پیمان کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور باز هم روابط روابط اقتصادی دو کشور در قالب پیمان هایی جدید ادامه یافت. بر این اساس کیسینجر در ادامه سفرهایش به ایران، بار دیگر در مرداد سال ۱۳۵۵ ش (اگوست ۱۹۷۶م) در رأس هیئتی به ایران آمد. دستاورد این سفر نیز امضای یک پیمان اقتصادی بزرگ بود که در نوع خود منشا تحولی جدید محسوب می شد. بزرگ طبق این پیمان، ایران به یکی از شرکای بزرگ آمریکا تبدیل شد. براساس این قرارداد حجم مبادلات دو کشور تا سال ۱۳۵۹ (۱۹۸۱) به چهل میلیارد دلار بالغ می شد. بدین ترتیب ایالات متحده آمریکا موفق شد سلطه اقتصادی خود را در ایران بیش از پیش تحکیم بخشد. [۴]

اهداف ایران از انعقاد پیمان با آمریکا چه بود؟

ظاهراً هدف اصلی از این پیمان ها سایر پیمان های اقتصادی با کشورهای دیگر، «تغییر ایران به یک جامعه صنعتی شهری بود..